Договор № __ м/о
возмездного оказания медицинских услуг по проведению обязательных предрейсовых
(при необходимости – послерейсовых и текущих) медицинских осмотров

город Югорск						                                                     «__» ________ 20__ года

Муниципальное унитарное предприятие «Югорскэнергогаз», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» , в лице директора Агафонова Андрея Александровича, действующего на основании приказа Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации г. Югорска № 82 от 12.08.2022 года и Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик»,  в лице  ____________________ действующего на ____________________, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий государственный контракт (далее по тексту – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать медицинские услуги по проведению обязательных предрейсовых (при необходимости – послерейсовых и текущих) медицинских осмотров водителей транспортных средств Заказчика, а Заказчик обязуется принимать оказанные услуги и оплачивать в установленных настоящим договором порядке, форме и размере.
1.2. Настоящий договор заключен в соответствии с требованиями Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения и письма Минздрава Российской Федерации от 21.08.2003 № 2510/9468-03-32 «О предрейсовых медицинских осмотрах водителей транспортных средств», устанавливающих обязанность проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей в целях обеспечения безопасности дорожного движения.
1.3. Исполнитель оказывает услуги по настоящему договору на основании лицензии на осуществление доврачебной медицинской помощи по медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), выданной Службой по контролю и надзору в сфере здравоохранения ХМАО-Югры 14.07.2014 № ЛО-86-01-001823.
1.4. Место оказания услуг: город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, ул. Гастелло, 25.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги по проведению обязательных предрейсовых (при необходимости – послерейсовых и текущих) медицинских осмотров водителей транспортных средств Заказчика.
2.1.2. Осуществлять медицинские осмотры с применением соответствующего медицинского оборудования, квалифицированными медицинскими специалистами.
2.1.3. При оказании услуг руководствоваться медицинскими нормативными правилами и нормами прохождения обязательного предрейсовых (при необходимости – послерейсовых и текущих) медицинских осмотров.
2.1.4. Не допускать водителей к управлению транспортным средством в следующих случаях:
- при выявлении признаков временной нетрудоспособности;
- при положительной пробе на алкоголь, на другие психотропные вещества и наркотики в выдыхаемом воздухе или биологических субстратах;
- при выявлении признаков воздействия наркотических веществ;
- при выявлении признаков воздействия лекарственных или иных веществ, отрицательно влияющих на работоспособность водителя.
2.1.5. Результаты проведенного предрейсового медицинского осмотра заносить в специальный журнал.
2.1.6. При допуске водителя к управлению транспортным средством на путевых листах ставить штамп и подпись медицинского работника, проводившего осмотр.

2.1.7. При выявлении во время предрейсового медицинского осмотра признаков употребления водителем алкоголя, наркотических средств и других психотропных веществ проводить «контроль трезвости водителя».
2.1.8. При неясности или неполной клинической картине опьянения, а также несогласии испытуемого с заключением проведенного контроля трезвости:
- ставить в известность Заказчика;
- оформлять направление водителю в территориальное лечебно-профилактическое учреждение для проведения врачебного медицинского освидетельствования на установление факта употребления алкоголя или наркотических веществ.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить медицинских работников бланками учетно-отчетной документации.
2.2.2. Обеспечить проведение обязательных предрейсовых (при необходимости – послерейсовых и текущих) медицинских осмотров водителей транспортных средств.
2.2.3. Обеспечить сопровождение и доставку лица, подлежащего врачебному освидетельствованию в медицинском учреждении, к месту его проведения не позднее одного часа с момента выявления состояния опьянения.
2.2.4. Предоставить Исполнителю необходимые данные о работниках, проходящих обязательные предрейсовые (при необходимости – послерейсовых и текущих) медицинские осмотры в срок, установленный Исполнителем, гарантировать достоверность переданной информации.
2.2.5. Своевременно и в полном объеме производить оплату услуг по прохождению обязательных предрейсовых (при необходимости – послерейсовых и текущих) медицинских осмотров.
2.2.6. Не допускать вынуждения или поощрения водителями Заказчика в какой-либо форме медицинского персонала Исполнителя к нарушению требований охраны труда, безопасности дорожного движения, а также условий настоящего договора.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1.	Требовать от Заказчика своевременной оплаты оказанных услуг.
2.3.2.	Требовать от Заказчика предоставления всей информации, необходимой для  качественного и полного оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.
2.3.3. В случае неоплаты и (или) неполной оплаты услуг по настоящему договору более одного календарного месяца отказать Заказчику в оказании услуг и расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с предварительным уведомлением Заказчика за 10 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1.	Контролировать ход оказания медицинских услуг и их качество, путем привлечения экспертов, имеющих лицензию на данный вид деятельности.
2.4.2. Отказаться от исполнения договора  в случае некачественного (по заключению экспертов) оказания услуг Исполнителем при условии полной оплаты оказанных услуг и предварительном уведомлении Исполнителя не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору формируется исходя из объема оказанных услуг по количеству медицинских осмотров водителей и расчета стоимости на медицинский осмотр 1 водителя, утвержденного Исполнителем, и на момент заключения настоящего договора составляет ________руб. с учетом НДС, и являющегося неотъемлемой частью договора. Изменение стоимости услуг в течение срока действия настоящего договора влечет за собой соответствующие изменения условий договора без дополнительного согласования с Заказчиком.
3.2. Расчетный период для оплаты оказанных по настоящему договору услуг равен 1 календарному месяцу.
3.3. Расчеты по настоящему договору производятся Заказчиком на основании выставляемых счетов путем перечисления  безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.
3.4. Не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным, Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру за расчетный период на весь объем фактически оказанных услуг. Одновременно со счет-фактурой Исполнитель оформляет Заказчику акт выполненных работ. Заказчик (представитель Заказчика при наличии надлежащим образом оформленной доверенности) самостоятельно, в срок не позднее 9-го числа каждого месяца, получает в профильном отделе Исполнителя (ул. Геологов, 15, каб. 206) счет-фактуру с актом выполненных работ за оказанные услуги. В случае, если Заказчик в установленный срок не получил акт выполненных работ, либо в течение трех календарных дней не вернул подписанный акт и не представил мотивированный отказ от его подписания, услуги по настоящему договору считаются принятыми в полном объеме без замечаний и подлежат оплате в соответствии с его условиями.
3.5. В случае образования задолженности по оплате полученных услуг, уплачиваемые Заказчиком суммы направляются в первую очередь на погашение пеней, и лишь затем на погашение суммы основной задолженности.
[bookmark: _GoBack]3.6. Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.7. Если в течение пяти рабочих дней со дня оказания услуг Исполнителю не поступит претензий о качестве услуг в письменном виде, услуги считаются принятыми в полном объеме.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5. Порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут Сторонами в любое время до истечения срока его действия по обоюдному согласию, либо по основаниям, предусмотренным настоящим договором и Гражданским кодексом РФ.
5.2. Сторона-инициатор обязана в письменной форме направить свои предложения другой Стороне, не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней. Предложение о внесении изменений в настоящий договор или его расторжении  рассматривается Сторонами в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента его получения.
5.3. Изменения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих Сторон.

6. Споры и разногласия
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, связанные с исполнением настоящего договора, подлежат досудебному урегулированию в претензионном порядке.
6.2. Сторона, получившая претензию, в течение 10 календарных дней со дня ее поступления обязана рассмотреть претензию и дать ответ.
6.3. В случае недостижения Сторонами соглашения спор и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, подлежат урегулированию в арбитражном суде Ханты-Мансийского А.О. – Югры в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Действие договора
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, вступает в силу момента подписания его уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с «___» ____ 20__ года и действует по «__» ___ 20__ года.

8. Антикоррупционная оговорка
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
8.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. Прочие условия
9.1. Во всем остальном, что не нашло отражения в настоящем тексте договора стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ. Если после заключения настоящего договора принят нормативно-правовой акт, устанавливающий обязательные для сторон правила иные, чем те, которые действовали при заключении договора, стороны обязуются применять соответствующий нормативный акт с даты его вступления в силу без внесения изменений в настоящий договор.
9.2. После подписания настоящего договора все ранее имевшиеся договоренности, соглашения и заявления письменного или устного характера теряют юридическую силу.
9.3. Стороны пришли к соглашению, что наряду с собственноручной подписью, настоящий договор, дополнительные соглашения к нему, сопутствующие документы и письма, могут быть подписаны от имени Сторон с использованием факсимиле лица, уполномоченного подписывать перечисленные документы.

10.  Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	МУП «Югорскэнергогаз»
Место нахождения: 628260, ХМАО-Югра,
г. Югорск,  ул. Геологов, 15, а/я 141
ИНН 8622024682, КПП 862201001
ОГРН 1138622000978
р/счет: 40 702 810 847 660 000 007
Ф-л «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
в г. Москва
к/счет: 30 101 810 145 250 000 411
БИК 044 525 411
Телефон: 8 (34675) 7-86-30
Электронная почта: ugorsk@uegaz.ru
Официальный сайт: uegaz.ru
	___________________________________________
Место нахождения:__________________________
___________________________________________
Почтовый Адрес: ___________________________
___________________________________________
ИНН ___________ КПП ______________________
ОГРН______________________________________
р/с ________________________________________
в _________________________________________
к/с ________________________________________
БИК
тел. _______________, факс ___________________

Директор

________________________  А.А. Агафонов
                                М.П.

Директор

_____________________/____________
                     М.П.